
ABSTRAKT:  

Tématem diplomové práce je v teoretické části poukázat na význam komunikace a spolupráce 

škol a rodin z hlediska dětí, z pohledu rodin i učitelů a škol. Dále se práce zabývá průzkumem 

ve zlepšení vztahů mezi školou a rodiči v naší základní škole. Zjišťuje, zda během pěti let, které 

věnujeme navázání a užší spolupráci s rodiči, ale i s širší veřejností, došlo ke zlepšení vnímání 

této školy obyvateli obce a okolí. Práce se věnuje empirickému výzkumu z akcí pro rodiče, 

spolupráci, ale také překážkám, které mohou nastat.  

  

KLÍČOVÁ SLOVA:  

Spolupráce a partnerství školy a rodiny dítěte, důvěra mezi oběma stranami, výhody spolupráce, 

formy spolupráce, vztah rodičů ke škole a učitelům, zábrany ve spolupráci, Rodiče vítáni, 

program Začít spolu, zapojování rodičů do společných akcí. 


